令和６年第１回

仙 南 地 域 広 域 行 政 事 務 組 合

教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

令和６年１月１８日開議

会 議 録

- 1 -

令和６年第１回仙南地域広域行政事務組合教育委員会臨時会会議録

１．召集日時  令和６年１月１８日（木） 午前１０時

２．召集場所  仙南芸術文化センター 会議室

３．出席委員  教育長 船迫邦則、委員 阿部 誠、委員 半沢芳典、委員 永井 哲、

委員 佐久間美智子

４．欠席委員

５．説明のため出席した者

教育次長兼視聴覚教材センター所長 加藤雅章、

教育委員会事務局 教育係長兼文化振興係長 山田純士、

仙南芸術文化センター 参事兼館長 玉渕博之

６．開 会  午前１０時

７．会議録署名委員の指名

船迫教育長 私のほか、永井 哲委員にお願いいたします。

永 井 委 員 はい。

８．議  事

議案第１号 仙南地域広域行政事務組合教育委員会委員の辞職の同意について

阿部 誠委員の辞職の同意について、加藤教育次長よりご説明申し上げる（阿部委員退席）。

( 質 疑 ) ＜質疑なし＞

船迫教育長 原案のとおり辞職に同意し、理事長に報告するものとします。

９．そ の 他

１０．閉 会  午前１０時１５分

上記の会議の顛末を記録し，その内容が真正であることを証するためにここに署名する。

令和６年１月１８日

教 育 長

署名委員